Que, obra intervención de la Dirección Provincial de Asuntos Jurídicos y de la Dirección Provincial de Recursos Presupuestarios y Financieros del Ministerio 
de Salud.- 

Que, la Secretaría de Control de Gestión y Compras del Ministerio de Hacienda y Finanzas, informa que la deuda detallada ha sido compulsada y verificada, 

conformando el importe de pesos cuarenta y dos millones veintisiete mil ochocientos treinta y cinco con 85/100 ctvs. ($42.027.835,85).- 
Que, obra dictamen legal emitido por Asesoría Legal de Fiscalía de Estado compartido por la Dirección Provincial de Asuntos Legales de dicho organismo del 

cual surge que correspondería la emisión del presente acto administrativo.- 

Que, obra intervención de la Dirección Provincial de Presupuesto, haciendo lo propio Contaduría de la Provincia.-

[...]

Que, mediante Resolución N° 94-DGAAPS/2024 la Directora General Administrativa de Atención Primaria de la Salud, aprobó la contratación del servicio de 

vigilancia privada por el periodo de seis meses a partir de septiembre/2024, con la firma VISEGUR S.A., CUIT 30-70952815-3, por el valor hora hombre de 

pesos tres mil seiscientos veintidós con 50/100 ($3.622,50), con un incremento según el índice inflacionario por el INDEC - (PC. Adjuntándose copia del 
Contrato de Servicio.- 

Que, a fs.15 obra Factura Tipo “B” N° 00005-00001110, emitida por la firma VISEGUR S.A., CUIT 30-70952815-3, por el monto total de pesos un millón 

quinientos treinta y siete mil setecientos cuarenta y dos con 70/100 ctvs. ($1.537.742,70), en concepto de servicio de seguridad por el mes de diciembre/2024, 
la cual se encuentra debidamente conformada.- 

Que, obra intervención de la Dirección General Administrativa de A.P.S., Dirección Provincial de Recursos Presupuestarios y Financieros y de la Dirección

[...]

Provincial de Asuntos Jurídicos del Ministerio de Salud.- 
Que, la Secretaria de Control de Gestión y Compras del Ministerio de Hacienda y Finanzas, informa que la deuda detallada ha sido compulsada y verificada, 

conformando el importe de pesos un millón quinientos treinta y siete mil setecientos cuarenta y dos con 70/100 ctvs, ($1,537.742,70).- 

Que, obra dictamen legal emitido por Asesoría Legal de Fiscalía de Estado compartido por la Dirección Provincial de Asuntos Legales de dicho organismo del 
cual surge que correspondería la emisión del presente acto administrativo.- 

Que, obra intervención de la Dirección Provincial de Presupuesto, haciendo lo propio Contaduría de la Provincia.-

[...]

Que, obra intervención de la Dirección Provincial de Asuntos Jurídicos y de la Dirección Provincial de Recursos Presupuestarios y Financieros del Ministerio 

de Salud.- 
Que, la Secretaría de Control de Gestión y Compras del Ministerio de Hacienda y Finanzas, informa que la deuda detallada ha sido compulsada y verificada, 

conformando el importe de pesos once millones seiscientos treinta y ocho mil cuatrocientos veintidós con 33/100 ctvs. ($11.638.422,33).- 

Que, obra dictamen legal emitido por Asesoría Legal de Fiscalía de Estado compartido por la Dirección Provincial de Asuntos Legales de dicho organismo del 
cual surge que, lo requerido se ajusta a los términos de la Ley N° 4.958 de Administración Financiera y Sistema de Control para la provincia de Jujuy,

[...]

Que, obra intervención de la Dirección Provincial de Recursos Presupuestarios y Financieros y de la Dirección Provincial de Asuntos Jurídicos del Ministerio 
de Salud.- 

Que, la Secretaria de Control de Gestión y Compras del Ministerio de Hacienda y Finanzas, informa que la deuda detallada ha sido compulsada y verificada, 

conformando el importe de pesos catorce millones seiscientos cincuenta y siete mil seiscientos noventa y seis con 68/100 ctvs. ($14.657.696,68).- 
Que, obra dictamen legal emitido por Asesoría Legal de Fiscalía de Estado compartido por la Dirección Provincial de Asuntos Legales de dicho organismo del 

cual surge que, lo requerido se ajusta a los términos del artículo 42 de la Ley N° 4.958 de Administración Financiera y Sistema de Control para la provincia de